
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
PORTARIA N° 508, DE 26 DE AGOSTO DE 2016. 

 
“Altera a composição do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente”. 

 
O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,... 
 

Resolve:  
 

Art. 1º Alterar a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente, de acordo com a Lei n.º 1.969/2006, que será composto pelos seguintes 
membros: 
  
REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES REPRESENTATIVAS  
 
União das Associações Comunitárias de Alto Araguaia - UNASC: 
Titular: Jaciara Aparecida 
Suplente: Vera Lúcia dos Santos Dutra 

 
9.ª Subseção da OAB MT: 
Titular: Heloisa Maria de Rezende 
Suplente: Viviane Magnani Macedo  

 
Rotary Clube de Santa Rita do Araguaia e Alto Araguaia: 
Titular: Mauro de Oliveira Santos 
Suplente: Ernane Ribeiro 

 
Loja Maçônica União do Araguaia: 
Titular: Ney Pereira de Souza 
Suplente: Roberto Carlos Paes Rezende 
 
Ex-Conselheiros (as) Tutelares: 
Titular: Neuraci de Moraes David 
Suplente: Marlene Santos de Rezende 
 
 
REPRESENTANTE DE ÓRGÃOS PÚBLICOS 

 
Secretaria de Educação: 
Titular: Gonçalo de Jesus 
Suplente: Nelcy Pio Peron 
 
Secretaria de promoção Social: 
Titular: Marciane Veríssimo 
Suplente: Eustáquio Batista Souza 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
Secretaria de saúde: 
Titular: Neusa Maria Alves de Oliveira 
Suplente: Luana Silva de Resende Medeiros 
 
Secretaria Municipal de Finanças: 
Titular: Raquel Alegre Amorim 
Suplente: Rosana Teixeira de Rezende 
 
Servidores da Câmara Municipal: 
Titular: Geisla Cristiane da Silva Moraes 
Suplente: Evelyn Cândida Magalhães 
  

  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Alto Araguaia, 26 de agosto de 2016. 

 
 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

 
, 


